Ut illos ergo est monitio, ne iudices illos diu detineant in carceribus, sed vel fontes velox pœna consumat, vel innoxij reperti liberentur maturius: & ut obseruentur, ne qua secum ferant, vel ne qua inferant alij, quib. sibi necesse quæat inferre: & eadē de causa, ne diu solæ permittantur, nihil enim Diabolus diligentius conatur, quam ad mortis consilium illas inducere. Sed cur eas carceribus non eripit? *GRILLAND. questio. 9.* scribit quosdam iudices sæpe expertos an solita inunctione Magi capti per dæmonem efferrentur, & nullum vñquam sortilegia, tum effectum sortita. Vnde multos tenuisse, quod captæ à dæmone eripi non possint: & rationes reddit duas, primam quia Diabolus mauult illas in professione sua statim mori. 2. quia DEVS non permittit dæmones exercere potentiam suam, ne id fiat in scandalum ipsorum iudicum, & Dei ignominiam, Nam videretur plus posse Diabolus in suis ministris strigibus, quam Deus in suis, qui sunt iudices, quæ ratio posterior est D. Thom. Confirmatur, quia

A Pompeiopoly existens Inquisitor permisit cuidam malefico capto vt se inungeret, & licentiam dedit euolandi si posset, & ille statim sublatus fuit in ærem. Cum Legione in Hispania degerem legi litteras ad doctorem quendam Canonicum datas, quibus hoc inter cætera narrabatur. Ergone hoc tunc accidit, quia cessabat ratio prædicta, nec dæmon poterat videri contra iudiciariam potestatem præualuisse? Suederem tamen Iudicibus abstinere ab huiusmodi experiētijs; in quibus plus est curiositatis, quam pietatis. Punitæ morte iudicum curiositatis ego alias ex Cumano exemplum dedi; quod idem ex Siluestro Prierate *CRESPE- T VS* narravit, *lib. 1. de odio Satana disc. 15.* Posterior autem illa: D. Thomæ ratio quanti sit momenti dictum iam, *lib. 3. part. 1. quest. 5.*

SECTIO VIII.

De accusatione in iudicio post incarcerationem.

cum mul. seq.

D E hac sufficiunt iam à nobis dicta, *sup. sect. 6. si quis plura volet, legat Prosp. Farinac. quest. 12. & 16. Clar. §. fin. q. 12.*

SECTIO IX.

De tortura.

E D hanc iam diximus, quæ sufficiant indicia, *sup. sect. 3. & sect. 4.* Nunc videndū nobis qualis esse debeat? quando iteranda? decernendaue? & quæ hac in re superstitiosa sint vitanda?

Quoad primum secundumque sunt

enim

* Authen
hodie. de
custod.
reorum.
Nic. Re-
mig. li. 3.
dæmono
lar. c. 6. 7.
& 8.

Danget
Sottar
4. Go-
lm. d. c.
lib. 3. n.

exempli
ide. nati.
ib. 7. sect.
o. in fine

c. q. 7. n. 7.

enim valde commissa, quæ de ijs dici possunt, scienda sunt sequentia. Imprimis poterit iudex instituire interrogations ad formulam illam à Grillando traditam; *Quid sit illa professio, quam faciunt cum dæmone, & quibus modo & ordine ad illam accedant, & quibus ceremonijs & solemnitatibus in ea utantur: Ad quid se obligent dæmoni? sub qua forma verborum sit ipsa obligatio? quæ sint ab eis seruanda & ad quæ teneantur? quæ premia habeant, & qua habere sperent ab earum PRINCIPLE Dæmone? ex quibus rebus simplicibus vel mixtis componant vnguenta, quibus limant corpora sua dum vadunt ad ludos? cum quibus etiam rebus faciant alia venefica maleficia? quem ordinem teneant, quando accessura sunt ad ludos prædictos? sitne verum quod vadant corporaliter, vel illa sit illusio siue visio quedam in apparentia, in mente, & intellectu? casu quo accedunt corporaliter, an ambulent pedibus propriis, vel aliter deferantur, & quomodo, & per quæ? Item quomodo & qualiter celebrent sacrificia, offerant preces & muneræ dæmoni? Item quæ sint illis in præcipua obseruantia in ista professione?*

Et alia huiusmodi quæ iudici ex præcedenti inquisitione, vel denuncia- tione videbuntur exquirenda: postea poterit interrogare de singulis *num hæc, & quando, & cum quibus, & fecerint* in his vtile erit à leuioribus, quæ facilius confitetur, ad grauiora progredi, ideo- que vltimò demum loco de copula cum dæmone interrogare (*Spreng. part 3. mallei quæst. 14. & 15.*)

Abstinentum iudici tormentis, si possit abstinendo veritas haberi, *qua- stio, enim, res fragilis est, & periculosa, & qua sæpe veritatem fallit d, sæpe fit vt in- nocens pro incerto scelere certissimas luat pænas e, frequenter tamen cogitur iu- dex quæstionem adhibere, cum qui se*

11.1. §
question
D. de qu.
Aristo. in
Rhet. ad
Alexa. de
quæstio-
ne.
e. D. Augu

A negant crimine quo accusantur teneri, tor-
quentur, vt facinoris veritas, qua iudice vo-
ce, non promittitur, dolore corporis exprima-
tur, teste Beato CYPRIANO s, & est
THEOLOGICA sententia commu-
nis.

B Torturæ modus iudicis arbitrio
committitur, sed debet illud moderari
prudencia & equitate; primò, vt præce-
dant indicia sufficientia, de quibus egi-
mus, Sectione. 1. 2. vt cõstet prius de cor-
pore delicti, quod ibidem probauimus.
3. vt reo sit data indiciorum copia, & pro-
cessus contra ipsum iam formati, &
tempus ad se defendendum sufficiens
g. 4. vt reus nec sit confessus, nec con-
uictus. 5. vt per interlocutoriam reum
iam damnari ad quæstionem, expres-
sis in sententia causis, cur; & reus non
appellarit, aut frivole & calumniose
appellarit. appellationi enim non fri-
uolæ aut calumniosæ deferendum est:

C adeo vt contra eam tortus & confessus
nequeat condemnari. Si cõstet iudi-
ci frivolum vel calumniosam esse, po-
test eam contemnere: poterit autem
credere talem esse, quando in processu
erunt indicia legitima ad torquendū,
quæ reus in termino sibi concesso non
sufficienter expurgauit. Si de hac re iu-
dex dubitaret, omnino deberet ap-
pellationi deferre, & à tortora super-
sedere. 6. debet iudex postquam re-
us cibum vel potum sumpsit, propter
periculum vomitus, vt minimum
quinque vel sex horis, à quæstione ab-
stinere. 7. debet pro grauitate delicti,
certitudine indiciorum, & qualita-
te personarum, etiam qualitatem
& grauitatem tormentorum remitte-
re vel acuere. Modos autem & gra-
dus torturæ recte proponit FARINA-
CIV s. h. debet etiam iudex, licet istud
delictum sit atrocissimum, eum
modum & diuturnitatem quæstionis

D
E

libr. 19. de
ciu. Dei
f. Cyprian.
ad Deme-
triam. Ios.
Maior. in
4. d. 15. qu
22. Siluel
Tabi & a-
lij verbo
Inquisi-
tio.
g. de his &
seq. vide
Propf. Fa-
rin. q. 38.
C
1. 4.
cri.
n. 7.
Fari-
nu.
Ma-
1. D.
quæ-
F.
16.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.
172.
173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192.
193.
194.
195.
196.
197.
198.
199.
200.
201.
202.
203.
204.
205.
206.
207.
208.
209.
210.
211.
212.
213.
214.
215.
216.
217.
218.
219.
220.
221.
222.
223.
224.
225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.
232.
233.
234.
235.
236.
237.
238.
239.
240.
241.
242.
243.
244.
245.
246.
247.
248.
249.
250.
251.
252.
253.
254.
255.
256.
257.
258.
259.
260.
261.
262.
263.
264.
265.
266.
267.
268.
269.
270.
271.
272.
273.
274.
275.
276.
277.
278.
279.
280.
281.
282.
283.
284.
285.
286.
287.
288.
289.
290.
291.
292.
293.
294.
295.
296.
297.
298.
299.
300.
301.
302.
303.
304.
305.
306.
307.
308.
309.
310.
311.
312.
313.
314.
315.
316.
317.
318.
319.
320.
321.
322.
323.
324.
325.
326.
327.
328.
329.
330.
331.
332.
333.
334.
335.
336.
337.
338.
339.
340.
341.
342.
343.
344.
345.
346.
347.
348.
349.
350.
351.
352.
353.
354.
355.
356.
357.
358.
359.
360.
361.
362.
363.
364.
365.
366.
367.
368.
369.
370.
371.
372.
373.
374.
375.
376.
377.
378.
379.
380.
381.
382.
383.
384.
385.
386.
387.
388.
389.
390.
391.
392.
393.
394.
395.
396.
397.
398.
399.
400.
401.
402.
403.
404.
405.
406.
407.
408.
409.
410.
411.
412.
413.
414.
415.
416.
417.
418.
419.
420.
421.
422.
423.
424.
425.
426.
427.
428.
429.
430.
431.
432.
433.
434.
435.
436.
437.
438.
439.
440.
441.
442.
443.
444.
445.
446.
447.
448.
449.
450.
451.
452.
453.
454.
455.
456.
457.
458.
459.
460.
461.
462.
463.
464.
465.
466.
467.
468.
469.
470.
471.
472.
473.
474.
475.
476.
477.
478.
479.
480.
481.
482.
483.
484.
485.
486.
487.
488.
489.
490